

Our ref: FOI ID 4608

February 2015

Address [southseftonccg.foi@nhs.net](mailto:southseftonccg.foi@nhs.net)

**NHS South Sefton CCG**

Merton House  
Stanley Road  
Bootle  
Merseyside  
L20 3DL

Tel: 0151 247 7000

**Re: Freedom of Information Request**

Request/[Response](#):

I would like to understand the CCG's provision of Type 2 Structured Diabetes Education Programmes, including those commissioned through your hospitals, GP practices and other local service providers.

Please can you supply the following information:

- The education programs provided for people with Type 2 Diabetes within your CCG. If possible please provide the number of sessions commissioned by program

[In NHS South Sefton CCG there will be 20 structured programs this financial year.](#)

- If waiting lists exist for these programs please confirm the number of people who have been offered education but not yet received?

[There is no current waiting list for patients wanting to book onto a structured education programme. In this financial year up to January 2015, 356 patients have been offered a structured education programme.](#)

- When is your provision of this education next intended to be reviewed?

[Community diabetes service specifications are currently being reviewed of which patient education is an element of. NHS South Sefton CCG is working with its local Diabetes Network which is reviewing current structured education provision and is awaiting its recommendations.](#)

- What is the CCG current expenditure on structured diabetes education

[NHS South Sefton CCG commissions Liverpool Community Health to provide a community diabetes service of which structured education is an element of that provision. Therefore, NHS South Sefton CCG is unable to provide current expenditure. However, you may wish to redirect your request to the provider who may hold the information you require;](#)

[Liverpool Community Health: \[FOI@LiverpoolCH.nhs.uk\]\(mailto:FOI@LiverpoolCH.nhs.uk\)](#)